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III Tarnowskie Dni Cecyliańskie
 (Tarnów, 16–22 listopada 2013 r.)

Już tradycją się staje, że w Tarnowie z okazji corocznego liturgicznego wspom-
nienia św. Cecylii, patronki muzyki i muzyków kościelnych, odbywają się liczne
koncerty, warsztaty i spotkania ku jej czci. Już po raz trzeci odbyły się Tarnowskie
Dni Cecyliańskie w dniach od 16 do 22 listopada 2013 r. Organizatorami III Tar-
nowskich Dni Cecyliańskich byli: Wydział Muzyki Kościelnej Kurii Diecezjalnej
w Tarnowie, Centrum Paderewskiego Tarnów–Kąśna Dolna, Diecezjalne Studium
Organistowskie w Tarnowie, Zespół Szkół Muzycznych w Tarnowie, Duszpaster-
stwo Środowisk Twórczych oraz bazylika katedralna w Tarnowie. Patronat hono-
rowy objął Biskup Tarnowski Andrzej Jeż.

Obchody rozpoczęły się w sobotę 16 listopada audycją organową w Diecezjal-
nym Studium Organistowskim w Tarnowie w wykonaniu uczniów tejże placówki.
Koncert rozpoczął się o godzinie 16.00 w sali koncertowej. Uczniowie swoje umie-
jętności prezentowali przy organach mechanicznych firmy Jemlich z Drezna. Byli
to: Katarzyna Sacha z klasy organów mgr. Sławomira Barszcza, Marcin Kuchar-
czyk z klasy organów mgr. Wojciecha Szczerby oraz Mateusz Juza, Jakub Kapała,
Piotr Michalik i Krystian Rąpała wszyscy z klasy mgr. Wiesława Kaczora.

W tym samym dniu w kościele pw. bł. Karoliny w Tarnowie o godz. 18.45 miał
miejsce koncert muzyki chóralnej w wykonaniu Chłopięcego Chóru Katedralnego
Pueri Cantores Tarnovienses pod dyrekcją autora niniejszego sprawozdania. Chór
zaprezentował szerokie spektrum swoich możliwości, wykonując muzykę a capella
od chorału gregoriańskiego przez muzykę dawną po muzykę współczesną. Zasad-
niczy trzon repertuaru stanowiły utwory zarejestrowane przez chór na wydanej we
wrześniu 2013 r. najnowszej płycie CD zatytułowanej: Magnificat. Muzyka dawna
w tarnowskiej katedrze. Jedynym utworem wykonanym przez chór z towarzysze-
niem organów był Magnificat Johanna Pachelbela. Przy instrumencie zasiadł Wie-
sław Kaczor. Koncert poprowadził ks. Piotr Pasek.

Następnego dnia, w niedzielę 17 listopada 2013 r., w ramach III Tarnowskich
Dni Cecyliańskich zaprezentowali się uczniowie Zespołu Szkół Muzycznych z Tar-
nowa z klas organów, tym razem w kościele NMP Szkaplerznej w Szynwałdzie.
Koncert odbył się o godz. 17.00, a swoje umiejętności muzyczne zaprezentowali:
Krzysztof Łazarek i Paweł Szkotach z klasy organów mgr Elżbiety Maciejowskiej
oraz Mateusz Juza i Krystian Rąpała z klasy organów mgr. Wiesława Kaczora. Ca-
łość koncertu poprowadził Wiesław Kaczor.

Kolejna odsłona związana z obchodami liturgicznego wspomnienia św. Cecylii
miała miejsce w środę 20 listopada w Diecezjalnym Studium Organistowskim w Tar-
nowie. W tym dniu odbyły się warsztaty organowe, które prowadził dr hab. Marcin
Szelest — kierownik Katedry Muzyki Dawnej z Akademii Muzycznej w Krakowie.
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Tematyka warsztatów oscylowała wokół problemów wykonawczo-interpretacyj-
nych młodych adeptów gry organowej uczestniczących w warsztatach. Reprezento-
wali oni takie placówki, jak: szkoły muzyczne z Krosna, Jasła, Domasławic i Tar-
nowa oraz diecezjalne ośrodki kształcenia organistów z Kielc, Katowic, Opola,
Płocka, Warszawy i Tarnowa wraz ze swymi pedagogami. Warsztaty trwały przez
cały dzień i zakończył je o godzinie 16.00 koncert w wykonaniu samego prowadzą-
cego zajęcia na organach w Diecezjalnym Studium Organistowskim w Tarnowie.
Na program koncertu złożyły się utwory: Heinricha Scheidemanna (ok. 1595–1663)
Praeambulum in G (WV 73), Johanna Caspar Kerlla (1627–1693) Canzona 4, Sa-
muela Scheidta (1587–1654) Alamande: Also gehts also stehts (SSWV 137), Dietri-
cha Buxtehudego (ok. 1637–1707) Wie schön leuchtet der Morgenstern (BuxWV
223), Johanna Pachelbela (1653–1706) Aria quarta (Hexachordum Apollinis, 1699),
Johanna Sebastiana Bacha (1685–1750) Praeludium – Fantasia [d-moll] (BWV
549a). W koncercie wzięli udział m.in. wszyscy uczestnicy warsztatów.

Kolejnego dnia — w czwartek — miał miejsce III Ogólnopolski Konkurs Or-
ganowy Uczniów Diecezjalnych Studium Organistowskich. Na konkurs swoich re-
prezentantów wystawiły ośrodki kształcące organistów z sześciu diecezji. Byli to
w kolejności alfabetycznej: Maria Małgorzata Baka (DSO Tarnów — ostatecznie
nie startowała), Mateusz Jan Forreiter (ASO Katowice), Magdalena Joanna Frasek
(DIMK Opole), Jakub Kapała (DSO Tarnów), Marcin Jan Kucharczyk (DSO Tar-
nów), Paweł Lewandowski (ISO Warszawa), Piotr Michalik (DSO Tarnów), Ka-
tarzyna Sacha (DSO Tarnów), Marcin Stankiewicz (DSO Płock), Jan Krzysztof
Szuster (ISO Warszawa), Karol Tomasz Wojtaszek (DSO Kielce), Paweł Michał
Woliński (DSO Kielce) oraz Tomasz Dawid Żołądź (DSO Tarnów). Jury konkursy
stanowili pedagodzy, którzy przyjechali do Tarnowa ze swoimi uczniami. Byli to:
mgr Agnieszka Rybak z Warszawy, mgr Sławomir Barszcz z Tarnowa, mgr Michał
Blechinger w zastępstwie mgr Gabrieli Czurlok z Opola, mgr Wiesław Kaczor
z Tarnowa, dr Damian Konicki z Kielc oraz mgr Wojciech Szczerba z Tarnowa.
W wyniku konkursowych przesłuchań jury postanowiło przyznać następujące nag-
rody: I miejsce: ex aequo dla Tomasza Dawida Żołędzia (DSO Tarnów) oraz dla
Marcina Jana Kucharczyka (DSO Tarnów), II miejsce dla Jakuba Kapały (DSO Tar-
nów), III miejsce ex aequo dla Mateusza Jana Forreitera (DSO Katowice) oraz dla
Katarzyny Sacha (DSO Tarnów), oraz wyróżnienia dla Magdaleny Joanny Frasek
(DSO Opole) i dla Piotra Michalika (DSO Tarnów). Uroczyste ogłoszenie wyników
nastąpiło wieczorem w tarnowskiej katedrze.

Zanim to jednak nastąpiło, uczestnicy konkursu i licznie zebrani melomani mo-
gli wysłuchać koncertu organowego w wykonaniu mgra Wojciecha Szczerby —
organisty kościoła NSPJ w Tarnowie i wykładowcy Diecezjalnego Studium Orga-
nistowskiego w Tarnowie. Koncert rozpoczął się o godz. 18.40, a w jego programie
znalazły się: Jana S. Bacha Preludium i fuga c-moll (BWV 546), Felixa Mendelssoh-
na-Barholdy’ego Preludium i fuga c-moll (op. 37), Mauric Durufle Fugue sur le
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thema du Carillon des heures de la Cathedrale de Soissons (op. 12) oraz Leona
Boelmanna Carillon (op. 16). Koncert poprowadził autor niniejszej relacji.

Zwieńczeniem III Tarnowskich Dni Cecyliańskich była uroczysta Msza św. we
wspomnienie św. Cecylii, której przewodniczył ks. prałat Tadeusz Bukowski —
duszpasterz środowisk twórczych. Swoim śpiewem liturgię upiększył Dziewczęcy
Chór Katedralny Puellae Orantes pod dyrekcją ks. prałata Władysława Pachoty.

Kolejne Tarnowskie Dni Cecyliańskie przeszły do historii. Wypada na koniec
podziękować tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób włączyli się w przygo-
towanie tych obchodów, m.in. proboszczowi katedry tarnowskiej — ks. prałatowi
Stanisławowi Salaterskiemu, proboszczowi z kościoła bł. Karoliny — Stanisławowi
Dudce, proboszczowi z kościoła parafialnego w Szynwałdzie — Józefowi Michal-
skiemu. Szczególne słowa wdzięczności należą się Dyrekcji Zespołu Szkół Muzycz-
nych w Tarnowie wraz z dyrektor Jolantą Światłowską oraz osobom, które tworzy-
ły komitet organizacyjny, tj. mgr Sławomir Barszcz, mgr Wiesław Kaczor, mgr
Wojciech Szczerba oraz niżej podpisany. Niech wszystkim za wszystko Pan Bóg
wynagrodzi, a św. Cecylia wyprasza potrzebne łaski.

Ks. Grzegorz Piekarz


